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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟΝ 
ΤΗΣ ΕΠΙΣΗΜρΥ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ύπ Άρ. 1448 της 26ης ΜΑΊ-ΟΥ 1978 

ΔΙΟΙΚΗΤίΚΑΙ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΜΕΡΟΣ Ι 
Κανονιστικά! Διοικητικά! Πράξεις 

'Αριθμός 89 
Ο ΠΕΡΙ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΚΕΦ. 31 ΚΑΙ ΝΟΜΟΙ 48 ΤΟΥ 1964 ΚΑΙ 32 ΤΟΥ 1973) 

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 35, 

Το Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς εξουσίας τάς χορηγού- Κεφ. 31. 
μένας εϊς αυτό δυνάμει του άρθρου 35 του περί "Αρχαιοτήτων Νόμου, ^ τ ο " ! ^ ^ 
εκδίδει τους ακολούθους Κανονισμούς: του 

Ι. Οί παρόντες Κανονισμοί θα άναψέρωνται ώς ο! περί 'Αρχαιοτήτων Δ. Ν. 
(Τροποποιητικοί) Κανονισμοί τοΰ 1978, θα άναγινώσκωνταιδε όμοΟ Τόμ°<;' 
μετά των περί 'Αρχαιοτήτων Κανονισμών του 1953 εως (Άρ. 2) 1970 ^tnufpiq 
(εν τοις εφεξής αναφερομένων ώς «οί βασικοί Κανονισμοί») και οί κυβερνήσεως 
βασικοί Κανονισμοί μετά τών παρόντων Κανονισμών θά άναφέρωνται Παράρτημαι 
ώς οι περί 'Αρχαιοτήτων Κανονισμοί τοΰ. 1953 εως 1978. Τρίτον :.· 

'Επίσημος 
Έφημερίς 
Παράρτημα 
Τρίτον : 
10.10.196-3 
15. 9.1967 
3 . 5.1968 

30 . 1.1970 
. 1 3 . .3 .1970. 

2. Ό Κανονισμός 16 τών βασικών Κανονισμών διά του παρόντος 
διαγράφεται. 

3. Οί Κανονισμοί 17 εώς 21 τών βασικών Κανονισμών δια τοΰ πα
ρόντος επαναριθμούνται ώς Κανονισμοί 16 εως 20 αντιστοίχως. 

4. Ό Κανονισμός 16 (ώς έπανηριθμήθη) τών βασικών Κανονισμών 
διά του παρόντος τροποποιείται— , 

(α) διά της εκ της παραγράφου (Ι) αύτοϋ διαγραφής τής έν αύτη 
πρώτης επιφυλάξεως* 

{β) διά της εκ της δευτέρας επιφυλάξεως της παραγράφου (Ι) 
αΰτοΰ διαγραφής τής λέξεως «περαιτέρω» (πρώτη γραμμή). 
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5. Τό Τρίτον Παράρτημα των βασικών Κανονισμών δια τοϋ παρόντος 
τροποποιείται ώς ακολούθως : 

(«) Δια της προσθήκης ευθύς μετά τό ύπό επικεφαλίδα «'Επαρχία 
Λάρνακος» κεφάλαιον 4 τοΰ ακολούθου νέου κεφαλαίου : 

Κεφάλαιον 

5 

Μουσεία και Άρχαΐα 
Μνημεία 

Κίτιον, χώρος και 
κατάλοιπα. 

Κάτοικοι 

50 μίλς 

Τέλη 

Μη Κάτοικοι 

100 μ'ιλς 

(//) Διά της προσθήκης ευθύς μετά τό ύπό επικεφαλίδα «'Επαρχία 
Πάφου» κεφάλαιον 5 τοϋ ακολούθου νέου κεφαλαίου: 

Κεφάλαιον 

6 

Μουσεία και Άρχαΐα 
Μνημεία 

Οικία Λαϊκής Τέχνης 
εις Γεροσκήπου. 

Κάτοικοι 

50 μιλς 

Τέλη 

Μή Κάτοικοι 

100 μίλς 

(;·) Διά της προσθήκης ευθύς μετά τό ύπό επικεφαλίδα «'Επαρχία 
Λεμεσού» κεφάλαιον 3 τού ακολούθου νέου κεφαλαίου : 

Κεφάλαιον 

4 

Μουσεία και Άρχαΐα 
Μνημεία 

Άμαθους, χώρος και 
κατάλοιπα. 

Κάτοικοι 

50 μίλς 

Τέλη 

Μή Κάτοικοι 

100 μϊλς 

6. Τό Τρίτον Παράρτημα τών βασικών Κανονισμών, ώς έτροπο
ποιήθη διά τών παρόντων Κανονισμών, διά τοΰ παρόντος διαγράφεται 
και αντικαθίσταται διά τοΰ ακολούθου Παραρτήματος : 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟΝ 
(Κανονισμός 17) 

Τέλη Αϋξ. 
Αρ., 

Ι. 

2. 

Πόλις ή Χωρίον 

Λευκωσία 

Λευκωσία 

Μουσεία και Άρχαΐα Μνημεία 

Α.—ΕΠΑΡΧΙΑ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 

Κυπριακό ν Μουσεΐον 

Μεσαιωνικά Κτίρια παρά τον Καθεδρι
κόν Ναόν Άγιας Σοφίας, ήτοι «Bede
stan», «Chapter House» και «Musee 
Lapidaire». 

Μΐλς 
150 

150 
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Αυξ. 
"Αρ. 

3. 

4. 

5. 

Ι. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Ι. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Ι. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Πόλις ή Χωρίον 

Καραβοστάσι . . 

Λουτρός 

Πολιτικόν 

Κυρήνεια 

Κυρήνεια 

Κάρμι 

Κουτσοβέντης.. 

Μπέλλάπαϊς 

'Αμμόχωστος . . 

'Αμμόχωστος . . 

"Αγιος Σέργιος 

"Αγιος Σέργιος 

Έγκωμη 

"Οβγορος 

Λάρναξ 

Λάρναξ 

Λάρναξ 

Πύλα . . 

Πυργά 

Χοιροκοιτία 

Μουσεία και 'Αρχαία Μνημεία 

Σόλοι, χώρος και κατάλοιπα 

Άνάκτορον «Βουνίου», χώρος και κα
τάλοιπα. 

Βασιλικοί Τάφοι Ταμασοϋ 

Β\—ΕΠΑΡΧΊΑ ΚΥΡΗΝΕΙΑς 

Έπαρχιακόν Μουσεϊον 

Φρούριον Κυρήνειας 

Φρούριον 'Αγίου Ίλαρίωνος 

Φρούριον Βουφαβέντο 

Άββαεϊον 

Γ.—ΕΠΑΡΧΙΑ ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ 

Έπαρχιακόν Μουσεϊον 

Λουζινιανικαι και Ενετικοί 'Οχυρώσεις 

Σαλαμίς, χώρος και κατάλοιπα 

Σαλαμίς, Νεκρόπολις 

«'Αλάσια», χώρος και κατάλοιπα 

Φρούριον Καντάρας 

Λ'.—ΕΠΑΡΧΙΑ ΛΑΡΝΑΚΟΣ 

Έπαρχιακόν Μουσεϊον 

Κίτιον, χώρος και κατάλοιπα 

Φρούριον Λάρνακος 

Βασιλικός Τάφος 

Βασιλικόν Παρεκκλήσιον 

Νεολιθικός Συνοικισμός, χώρος και 
κατάλοιπα. | 

Τέλη 

Μιλς 
150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

J 50 

150 
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Πόλις ή Χωρίον 

Λεμεσός 

Λεμεσός 

"Αγιος Τύχων.. 

'Επισκοπή 

'Επισκοπή 

Κολόσσι 

Πάφος . . :_;cvi*}) 

Πάφος 

ί Πάφος . . 
Ι 

ιΠάφό^ΤΙΩΧΟΓ

| 
|Γεροσκήττου 

ΙΚούκλιαχΟ itiMi 
i 
! 
ίΠέγεια 
t 

Μουσεία και 'Αρχαία Μνημεία ~ 

Ε',—ΕΠΑΡΧΙΑ ΛΕΜΕΣΟΥ~~ 

Έπαρχιακόν Μουσείον 

Φρούριον Λεμεσοΰ 

Άμαθους, χώρος και [ κατάλοιπα 

Κρύριον, χώρος*και
; κατάλοιπα > r>'i-

A  < * 

Ιερόν 'Απόλλωνος Ύλάτου 

Πύργος Κολοσσίου 

: nv ΓΣιΓ'^ΕΠΑΡΧΙΆί Π Α Φ Ο Υ ^ ΡΜ Ο >: 

^Επαρχιακόν'Μουσείον * u]q^'-\ 
1 . 

Ι*Ιέάίράφ©ς/χΦρό(^Φαν 

Νέα Πάφος;'Ονέκρρπόλις (<<¥άφόϊ< 'Βα
σιλέων»), j 

Φρούρϊόν^'Κάτω Πάφοίυ 

ΟϊκίακΛαϊκήίς^έ^νηΙ j uorv^ypii:·:^' 
ϊ 

ΓΠά^αϊπαφοςί ^·χώ£ος > ] καΙ?
0
κάτάλόύΓΓα; 

Μεσαιωνική "Επαυλις. 

Παλαιοχριστιανικοί Βασιλικοί 

Τέλη 

"
:

: ■ ' ' · ' 

ΜΙλς 
150 

150 

150 

150 

150 

150 

- Λ 

150 

' 150 

: 150 

! 150 
i 

! 150 

1 150 

; 150 

7?
 !
Ήϊίσχύς τών'Κάνόννσμών 2; 3, 4 κάΤ 6 τών παρόντων Κανονισμών 

άρχεται! άπό της Ιης Νοεμβρίου, 1978. &,\ .,,.„.,,...·.■·■·,■·! 

Έγένετο τ η 20η 'Απριλίου, 1978. 
(Υ.Σ.Ε. 34/63/2). 


